
Brandon Theobald 

2905 South Boardway  

Rochester MN 

 

November 18, 2022 

RE: Royal Oaks Comment response 

General 

1. Acknowledged 

2. We have a  $2.1 million preliminary bid from a contractor 

3. All permits will be secured prior to construction. 

4. A preconstruction meeting will take place prior to construction. 

5. I have included a pavement design sheet on the Pavement design. I have assume a conservative 

R value of 12. With the rock onsite I believe the actual  R value will be much higher.  No 

Geotechnical report has been done. Unless one is required, the owner would like to not do one. 

I did not see any requirement within the township ordinance. We know there is lots of rock on 

this site and the contractor has dug test pits. I have included them with this submittal 

6. I have attached a Wetland notice of Decision dated 10-19-22. We will be working with the 

Wetland regulators to work through a wetland replacement plan. 

7. The county knows about this turnlane and culvert extension but at this point they have not 

reviewed or approved it. This project will need a permit from the county before construction 

can approved. 

8. The SWPPP is complete and has been submitted to TCPA and is attached. 

9. The owner of this project is working on getting this easement signed with the nieghboring 

property owner. 

Preliminary Plat 

1. The existing stream has been added to the Preliminary Plat. 

2. The drainage easement has been added to the Preliminary Plat. 

Construction Plans 

1. Matting has been added to the ditch/ swales 

2. I talked with Brian Engen from People Coop and he is OK with the easement being on a 3:1. He is not 

OK with transformers being in the ditch bottom. No additional easement have been added at this time. 

He said that they have transformer with “basements” in them to account for steep slopes. 

3. Draintile has been added in the ditches that are less than 1% 

4. Misc comments on the plan sheets have been revised. 

 



 

 

Hydrology Report 

1. Dissolved Phosphorus has now been included in the total of 58.4 lbs per year. 

2. Drainage area #1 has been added to Basin #1 

3. Drainage Area #17 does flow into Basin #6. The diagram was wrong on the previous submittal.  

 

Daniel J Zemke PE 


